
Contacto

Teléfono +34 915886262
Correo Electrónico ncontraarganzuela@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 10
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00714 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023
a las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Arganzuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0IdJdLAJBAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Regular la prestación del servicio de cafetería en la zona habilitadas a tal efecto
en el Centro Municipal de Mayores de Casa del Reloj, con incorporación de criterios sociales y con la
incorporación de productos de comercio justo con el fin de garantizar la óptima prestación de los
referidos servicios a los usuarios.

Valor estimado del contrato 162.574,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.873,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.885,05 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
836 Día(s)

Observaciones: Duración en meses: 15,5 meses

Lugar de ejecución
Centro de Mayores, Casa del Reloj.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 10
(28045) Madrid España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado CONTRATO DE SERVICIOS QUE
CONLLEVA PRESTACIONES DIRECTAS A FAVOR DE LA CIUDADANÍA PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
DE CAFETERÍA CON
PRODUCTOS DE COMERCIO JUSTO EN EL CENTRO MUNICIPAL DE MAYORES CASA
DEL RELOJ DEL DISTRITO DE ARGANZUELA, a la empresa AUSOLAN RCS, S. L. , con
NIF:B-96740659 , por un precio de 69.186,20 euros, al que corresponde en concepto de IVA (10%) la cuantía de
6.918,62 euros, totalizando el importe de adjudicación 76.104,82 euros incluido IVA.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0IdJdLAJBAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.104,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.104,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUSOLAN RCS, S. L.
NIF B96740659
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.186,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.104,82 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador que ha presentado oferta, y que según los criterios
de ponderación establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares e informe técnico de valoración
emitido por el Jefe de Servicio de Servicios a la Ciudadanía ha resultado la siguiente puntuación en los criterios
valorables en cifras o porcentajes, no existiendo documentación que deba ser valorada conforme a los criterios
valorables mediante juicio de
valor, que fundamenta la adjudicación acordada:
1. AUSOLAN RCS, S. L., con NIF: B-96740659
Total criterios valorables en cifras o porcentajes:
Oferta Económica: 35 puntos.
Mejoras Técnicas: 65 puntos.
Total puntuación: 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización Del 30/03/2023 al 03/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95283ee0-f14b-43ac-9b88-35b2f23a42d1
http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Paseo de la Chopera 10
(28045) Madrid España

Sobre A Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2023 a las 11:00 horas

Lugar

MICROSOFT TEAMS

Dirección Postal

Paseo de la Chopera 10
(28045) Madrid España

SOBRE B Oferta de criterios valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2023 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

http://www.madrid.org/es/tacp/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliar el horario de la apertura del Servicio de Cafetería de lunes a viernes. Hasta 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ampliar el horario de la apertura del Servicio de Cafetería durante los sábados, domingos y festivos. Hasta 20
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Por ofrecer productos de comercio justo adicionales a los tres obligatorios en el pliego de prescripciones técnicas
(café, azúcar y té).: Hasta 15 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2%2BlFzsHWJx7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010519981 |  2023-495120 | mar, 07 mar 2023 11:59:54:734 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128081579176912746253700450058044790628 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F2%2BlFzsHWJx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

